
GOVERNO MUNICIPAL DE 

Itaitinga 
GOVERNANDO PARA TODOS 	 (3L 

LISTA DE PRESENÇA DOS PARTICIPANTES DO 
PREGÃO PRESENCIAL N°  2110.01/2015 PP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER 
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE. 

Data da abertura: 06 de Novembro de 2015; 
Horário 	 09:00 hs; 
Local: 	 Prefeitura Municipal de ITAITINGA; 
Endereço: 	Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará. 

FUNÇÃO: 

ES)UI1LtIj 

NOME ASSINATURA 

Pregoeiro: JOSÉ CLODOMAR. DE LIMA  

Equipe PEDRO HENRIQUE BARROS DANTAS ,7 
de 

Apoio: RONALDO DE OLIVEIRA DANTAS (4 	(9iI.41 

• LICITANTES PARTICIPANTES 
N°. PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURA 
01 HIFARMA COMERCIO E ANTONIO ADRIANO 360.113.473-04 Apenas entregou os 

REPRESENTAÇÕES LTDA, GOMES TEIXEIRA envelopes. 
CNPJ: 05.234.475/0001 -66.  

02 PROHOSPITAL CLAUDIO 356.824.003-30 
COMERCIO 	HOLANDA ALEXANDRE ALVES 
LTDA, 	 CNPJ: ESTEVAM 
09.485.574/0001 -71.  

03 NUVEX COMERCIO DE OLAVO MACHADO 688.133.413-34 
PRODUTOS 	MÉDICOS MEDEIROS 
LTDA, 	 CNPJ: 
07.029.483/0001 -04.  

04 FORTALMED FRANCISCO DE ASSIS 213.841.183-49 
EQUIPAMENTOS CORTEZ DE SOUSA 
HOSPITALARES 	LTDA, 
CNPJ: 05.455.385/0001-03  itt  

iK D & V COMERCIO DE CARLOS DAVID 881.307.463-87 
MATERIAL 	HOSPITALAR URSULINO PINTO / 
LTDA, 	 CNPJ: 
05.964.983/00001 -08  

06 LABTÉCNICA PRODUTOS LEANDRO NISHIDA 918.366.463-72 
PARA 	LABORATÓRIO WANDERLEY 
EIRELI 	ME, 	CNPJ: - 
03.183.450/0001-55  

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - 	 - 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85361 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

Itai i nga 	L13 

GOVERNANDO PARA TODOS 

07 QUIMIFORT 	COMERCIO ANDERSON DE 025.083.633-59 
DE PRODUTOS QUIMIICOS SOUSA VIEIRA 
E LABORATORIAL LTDA, 
CNPJ: 41.654.740/0001-29.  

(1 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 



ATA DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO PUBLICA DO PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2110.01/2015 PP 

OBEJTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER 

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

Às nove horas e trinta (09:30h) do dia seis do mês de novembro do ano de dois mil e quinzes 

(06.11.2015), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, Av. Cel. Virgílio Távora, 

1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, 

Sr. JOSÉ CLODOMAR DE LIMA, e Equipe de Apoio baixo identificada, para realização dos 

atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, de n° 2110.01/2015 PP. Abertos os trabalhos, 

foi CREDENCIADOS: os representantes das empresas: 2. PROHOSPITAL COMERCIO 
j 

HOLANDA LTDA, 	CNPJ: 	09.485.574/0001-71, 	representada 	legalmente 	pelo 	seu 

Procurador o Sr. CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVA, inscrito no CPF sob o no. 

356.824.003-30; 3. NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 

07.029.483/0001-04, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. OLAVO MACHADO 

MEDEIROS, inscrito no CPF n o . 688.133.413-34; 4. FORTALMED EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 05.455.385/0001-03, representada legalmente pelo seu 

Procurador o Sr. FRANCISCO DE ASSIS CORTEZ DE SOUSA, inscrito no CPF sob o n°. 

213.841.183-49; S. D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 

05.964.983/00001-08, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. CARLOS DAVID 

URSULINO PINTO, inscrito no CPF sob o n°. 881.307.463-87; 6. LABTÉCNICA 

PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME, CNPJ: 03.183.450/0001-55, 

representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. LEANDRO NISHIDA WANDERLEY, 

inscrito no CPF sob o n°. 918.366.463-72; 7. QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS 

QUIMICOS 	E 	LABORATORIAL 	LTDA, 	CNPJ: 	41.654.740/0001-29, 	representada 

legalmente pelo seu Procurador o Sr. ANDERSON DE SOUSA VIEIRA, inscrito no CPF sob / 
o n°. 025.083.633-59. DESCREDENCIADOS: 01. HIFARMA COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.234.475/0001-66, representado por meio de 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 



procuração pelo Sr. ANTONIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA, inscrito no CPF sob o N° 

360.113.473-04, por apresentar a documentação constante no item 2.2.1 (documentos de 

credenciamento) do edital em desconformidade com o item 4.3 (autenticação digital), ao qual se 

evadiu da sessão. Em seguida, foram recebidos os envelopes de "PROPOSTA DE PREÇOS" 

e "HABILITAÇÃO". O Pregoeiro solicitou que o licitante rubricasse os lacres dos envelopes 

para garantir a inviolabilidades dos mesmos, caso não possa passar para a próxima fase na 

mesma data. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento seria realizado levando-se em 

consideração o menor preço POR ITEM. Procedeu-se a abertura dos envelopes de preços da 

licitante. As propostas foram analisadas e fez a divulgação de que todas estavam 

CLASSIFICADAS, cumprindo integralmente os requisitos do edital convocatório. 

Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida passou-se à fase de 

lances verbais, cujos valores estão demonstrados em documento anexo (mapa de lances 

verbais), do conhecimento dos licitantes presente. Após a fase de lances verbais, chegou-se ao 

seguinte resultado: As empresas: 3. NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA, apresentou o MENOR PREÇO para o ITEM 01, sendo o valor total de R$ 344,00 

(trezentos e quarenta e quatro reais), passou-se, então, à abertura do ENVELOPE DE 

HABILITAÇÃO, a documentação analisada estava em conformidade com o estabelecido no 

Edital, foi feita a conferência pelos representantes presentes e logo após foi considerada 

HABILITADA, consequentemente sendo declarado VENCEDOR para o item em questão. 

Não houve manifesto de recurso; S. D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA, apresentou o MENOR PREÇO para o ITEM 02, sendo o valor total de R$ 140,00 

(cento e quarenta reais), passou-se, então, à abertura do ENVELOPE DE HABILITAÇÃO, 

a documentação analisada estava em conformidade com o estabelecido no Edital, foi feita a 

conferência pelos representantes presentes e logo após foi considerada I-IABILITADA, 

consequentemente sendo declarado VENCEDOR para o item em questão. Não houve 

manifesto de recurso. O Sr. Pregoeiro esclareceu que devido ao adiantar da hora, marcou a 

reabertura da presente sessão, em comum acordo com os representantes presentes para o dia 

10/11/2015, a partir da 14:00h, como início da retomada do julgamento, iniciando com o 

ITEM 03. Quanto a fase de recurso para os itens julgados o pregoeiro consignou a decadência 

do direito em ata. Ao final da sessão o Pregoeiro ADJUDICOU aos vencedores os itens obj to 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Mi - 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 



---- -- 

GOVERNANDO PARA TODOS 

da licitação. Foi solicitada na presente sessão, as empresas vencedoras as PROPOSTAS 

AJUSTADAS para no prazo de 24 h (vinte e quatro horas). Nada mais havendo a ser tratado, o 

Pregoeiro, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que 

lida e aprovada será assinada pelos presentes. 

ç- 

 /'o - ' d?c' 	'- 

'4OSÉ CLODOMAR DE LIMA 
reggeiro 

47 LØ 
PEI3'RO HIN IQ4%~XbS~  A 

Equipe de Apoio 

RONALDO DE OLIVEIRA DANTAS 
Equipe de Apoio 

~0SPITAL  

NUVEX MÉDICOS LTDA 
Sr. OLAVOM

PI  
 MEDEIROS 

FORTALMED EQPÃ1r1roS HOSPITALARES LTDA 
Sr. FRASCO D (A IS CORTEZ DE SOUSA 

D & V 
Sr. CA 	I11ÍAVID URSULI PINTO 

	

- \___;_ 	/ 
LABTECNICA 1ODUTOS\ARLJ4JRATORIO EIRELI ME 

Sr. LEÁNDRO NIffDA ANDERLEY 

C14 	T) 
QUIMIFORT COMRCIO DE PROI)UTOS QUIMICOS E LABORATORIAL 

LTDA 
Sr. ANDERSON DE SOUSA VIEIRA 

ii 
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - 

	 i, 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

Itaitinga  1 
GOVERNANDO PARA TODOS 

ATA DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO 
DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2110.01/2015 PP 

OBEJTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER 

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

Às quatorze horas (14:00) do dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinzes 
(10.11.2015), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, Av. Cel. Virgílio Távora, 
1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, 
Sr. JOSÉ CLODOMAR DE LIMA, e Equipe de Apoio baixo identificada, para dar 
continuidade a realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, de n° 
2110.01/2015 PP. Iniciados os trabalhos e feita a chamada dos representes legais das respectivas 
empresas: 1. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNP 09.485.574/0001- J: 

21, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. CLAUDIO ALEXANDRE ALVES 
ESTEVA, inscrito no CPF sob o n°. 356.824.003-30; 2. NUVEX COMERCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNP J : 07.029.483/0001-04, sem representante; 
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNP J: 
03, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. RAIMUNDO FONTINELE 
BARCELOS, inscrito no CPF sob o n o . 483.957.067-91; 4. D & V COMERCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNP J : 05.964.983/00001-08, representada legalmente 
pelo seu Procurador o Sr. CARLOS DAVID URSULINO PINTO, inscrito no CPF sob o n°. 
881.307.463-87; S. LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME, 
CNP J : 03.183.450/0001-55, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. LEANDRO 
NISHIDA WANDERLEY, inscrito no CPF sob o n°. 918.366.463-72; 6. QUIMIFORT 
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL L TDA. CNPJ: / 1 
41.654.740/0001-29, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. ANDERSON DE 
SOUSA VIEIRA. Logo após informou que o representante da empresa 7. HIFARMA 
COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA, CNPJ: 05.234.475/0001-66, permanecia 
DESCREDENCIADO. O Sr. pregoeiro reiniciou a fase de lances, a partir do item 03. Os 
valores dos lances estão descritos no mapa de lances verbais anexado a presente ata. Durante o 
julgamento no item 03 foi declarada INEXEQUIVEL para a empresa 1. PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA devido a estar muito abaixo do termo de referência 
(abaixo de -70%). A empresa 7. QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS 
OUIMICOS E LABORATORIAL LTDA, solicitou desistência para a concorrência do item 
08, 	este 	sendo 	aceito 	pelo 	Pregoeiro. 	Ao 	final 	chegou-se 	ao 	seguinte 	resultado: 
VENCEDORES: 7. OUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS OUIMICOS E 
LABORATORIAL LTDA para o item 03, valor unitário R$ 90,44 (noventa reais e quarenta e 
quatro centavos) item 06 valor unitário de R$ 3.096,00 (três mil e noventa e seis reais) e item 11 
valor unitário de R$ 422,28 (quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos); 4. D & V 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - ( 	) 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 



* 
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, item 4 no valor unitário de 
219,00 (duzentos e dezenove reais), item 13 no valor unitário R$ 2.440,00 (dois mil 
quatrocentos e quarenta reais); S. LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO 
EIRELI ME, item 05 no valor unitário de R$ 4.370,00 (quatro mil trezentos e setenta reais); 3. 
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, item 07 no valor unitário 
de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos) e item 08 no valor unitário de R$ 30,60 (trinta reais e 
sessenta centavos) item 12, valor unitário R$ 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais); 1± 
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, item 09, valor unitário de R$ 368,48 
(trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos), item 10, valor unitário R$ 
12.000,07 (doze mil e sete centavos). Quanto a fase de recurso para os itens julgados o 
pregoeiro consignou a decadência do direito em ata, já que não houve manifestação dos 
representantes presentes. Ao final da sessão o Pregoeiro ADJUDICOU aos vencedores os 
itens objeto da licitação. Foi solicitada na presente sessão, as empresas vencedoras 
apresentassem as PROPOSTAS AJUSTADAS no prazo de 24 h (vinte e quatro horas). Nada 
mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, 
lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. 

CLODOMAR DE LIMA 
,Pregoeiro 

PEDRO HENRIQUE RROS  
1quipe4e Apoio 

ILENE LIMA ASSUNÇAO ; 
Equipe de Apoio 

	

PROHOS 
	

HOLANDA LTDA 

	

Sr. CLA 
	

ALVES ESTEVA 

FORTALMED EQJJMENS HO PIT 	ES LTDA 
Sr. RAIMUNL 	NfTNELE BARCELOS 

D & V CO14RCIO DE,MATERIAL HO4
PINTO

R LTDA 
Sr. CARLOS DAVID URSULIN7O 1 	// 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361 



",0 	o 
GOVERNO MUNICIPAL DE 

Itai i nga 
GOVERNA/NDO PARA TODOS 

4PRODUTc$ PA,IA ILBORATORIC 
SriENDRO IÍIDiLWANDERLEY 

EIRELI ME 

QUIMIFORT C 4MEíRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL 
LTDA 

Sr. ANDERSON DE SOUSA VIEIRA 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 


